MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 11/2025

A Câmara Municipal de Maripá de Minas, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, propõe a presente Moção de Aplausos à Senhora
Christiane Fonseca Quina, em razão de sua merecida aposentadoria
no cargo de professora da Rede Municipal de Ensino.

Christiane dedicou-se com zelo, competência e dedicação à nobre
missão de educar, contribuindo de forma significativa para a formação
de inúmeras gerações de maripaenses. Sua trajetória é marcada não
apenas pelo compromisso profissional, mas também pelo carinho,
paciência e empenho em fazer da sala de aula um espaço de
aprendizado, cidadania e valores.

Esta Casa Legislativa, por meio de seus vereadores, em nome da
comunidade de Maripá de Minas, registra sua gratidão e
reconhecimento à homenageada, que deixa um legado de amor à
educação e ao serviço público, exemplo digno de ser celebrado.

Que esta Moção seja entregue como forma de aplauso, respeito e
agradecimento a todo trabalho desempenhado ao longo de sua
carreira.

Câmara Municipal de Maripá de Minas, 19 de agosto de 2025.

MARCO AURÉLIO DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal

Vereador - PRD

RAFAEL ELIAS DA SILVA
2° Secretário

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
94

24
6b

ed
-b

a1
0-

49
d1

-8
e2

9-
cc

75
12

f0
17

fb

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIPÁ DE MINAS - MINAS GERAIS

09/10/2025, 10:39
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

Vereador - REPUBLICANOS

VANDERLEI COSTA
Vice-presidente

Vereador - REPUBLICANOS

GABRIEL FERREIRA COUTINHO
Vereador - REPUBLICANOS

ARI DIAS DE OLIVEIRA
Vereador - PRD

CARLOS REZENDE DE MENDONÇA
Vereador - PRD

ADRIANA MACHADO DE SOUZA
Vereadora - PT

MARIALDA MEDINA MATOS DE REZENDE
1° Secretária

Vereadora - REPUBLICANOS

CLAUDUEL DA SILVA SANTOS
Vereador - PT

Câmara Municipal de Maripá de Minas - MG - Gabinete do
Vereador(a) - Rua Francisco Paradela de Souza, nº: 149, 36608-000

e-mail: tvcmmaripa@gmail.com - Tel.: 3232631571

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
94

24
6b

ed
-b

a1
0-

49
d1

-8
e2

9-
cc

75
12

f0
17

fb

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIPÁ DE MINAS - MINAS GERAIS

09/10/2025, 10:39
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.